2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 25 мая 2018 года               № 34
О рассмотрении Представления прокуратуры Смоленского района от 21 декабря 2017 года № 03-03-2017 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции
Руководствуясь пунктом 33 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21 марта 2016 года № 18-2/10/П-1526, пунктом 28 части 3 статьи 20 Устава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, рассмотрев Представление прокуратуры Смоленского района от 21 декабря 2017 года № 03-03-2017 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции (далее - требование прокуратуры Смоленского района), рассмотрев представленную информацию депутатами Смоленской районной Думы, Смоленская районная Дума
РЕШИЛА:
1.1. Требование прокуратуры Смоленского района в части представления недостоверных и неполных сведений в справке о доходах, расходах, обязательствах имущественного характера депутатом Смоленской районной Думы О.А. Аксеновым удовлетворить.
1.2. Отказать в удовлетворении требования прокуратуры Смоленского района в части досрочного прекращения полномочий (освобождения от должности) депутата Смоленской районной Думы О.А. Аксенова, дополнительная информация согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.3. Выразить замечание депутату Смоленской районной Думы
О.А. Аксенову.

2.1. Требование прокуратуры Смоленского района в части представления недостоверных и неполных сведений в справке о доходах, расходах, обязательствах имущественного характера депутатом Смоленской районной Думы А.Н. Барневым удовлетворить.

2.2. Отказать в удовлетворении требования прокуратуры Смоленского района в части досрочного прекращения полномочий (освобождения от должности) депутата Смоленской районной Думы А.Н. Барнева, дополнительная информация согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2.3. Выразить замечание депутату Смоленской районной Думы
А.Н. Барневу.

3.1. Требование прокуратуры Смоленского района в части представления недостоверных и неполных сведений в справке о доходах, расходах, обязательствах имущественного характера депутатом Смоленской районной Думы В.А. Жучковым удовлетворить.

3.2. Отказать в удовлетворении требования прокуратуры Смоленского района в части досрочного прекращения полномочий (освобождения от должности) депутата Смоленской районной Думы В.А. Жучкова, дополнительная информация согласно приложению № 3 к настоящему решению.

3.3. Выразить замечание депутату Смоленской районной Думы
В.А. Жучкову.

4.1. Требование прокуратуры Смоленского района в части представления недостоверных и неполных сведений в справке о доходах, расходах, обязательствах имущественного характера депутатом Смоленской районной Думы Э. Молотковой удовлетворить.

4.2. Отказать в удовлетворении требования прокуратуры Смоленского района в части досрочного прекращения полномочий (освобождения от должности) депутата Смоленской районной Думы Э. Молотковой, дополнительная информация согласно приложению № 4 к настоящему решению.

4.3. Выразить замечание депутату Смоленской районной Думы
Э. Молотковой.

5.1. Требование прокуратуры Смоленского района в части представления недостоверных и неполных сведений в справке о доходах, расходах, обязательствах имущественного характера депутатом Смоленской районной Думы Р.Т. Низамовым удовлетворить.

5.2. Отказать в удовлетворении требования прокуратуры Смоленского района в части досрочного прекращения полномочий (освобождения от должности) депутата Смоленской районной Думы Р.Т. Низамова, дополнительная информация согласно приложению № 5 к настоящему решению.
5.3. Выразить замечание депутату Смоленской районной Думы
Р.Т. Низамову.

6.1. Требование прокуратуры Смоленского района в части представления недостоверных и неполных сведений в справке о доходах, расходах, обязательствах имущественного характера депутатом Смоленской районной Думы С.Е. Эсальнеком удовлетворить.

6.2. Отказать в удовлетворении требования прокуратуры Смоленского района в части досрочного прекращения полномочий (освобождения от должности) депутата Смоленской районной Думы С.Е. Эсальнека, дополнительная информация согласно приложению № 6 к настоящему решению.

6.3. Выразить замечание депутату Смоленской районной Думы
С.Е. Эсальнеку.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель

Смоленской районной Думы                                                     Ю.Г. Давыдовский